ابراهیم یعقوب زکزاکی متولد 1953 رهبر جنبش اسلامی نیجریه و دانش آموخته رشته اقتصاد است او 9 بار تاکنون به زندان

افتاده است.

سه پسر وی در راهپیمایی روز قدس 2014 در شهر زاریا به دست پلیس نیجریه کشته شدند. فعالیت‌های وی، منجر به گرویدن شمار زیادی از بومیان نیجریه به مذهب اهل بیت شده است. در روز 21 آذر 1394 ( 12 دسامبر 2015 ) بر اثر حمله ارتش نیجریه به شیعیان ، تنها پسر و همسر او کشته شدند و او نیز زخمی و دستگیر شد .

شیخ زکراکی مالکی مذهب بود وی از حدود 30 سال پیش رهبر جنبش اسلامی نیجریه است.